
+ t Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 10 juli 2018 
Registratienummer: 1804984 

Naam: H. Radstaaki M.Lutjann I Y. Engbers 
Datum: 26 juni 2018 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 541881 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 
Hoofdopgave 
Portefeuillehouder 

Benoeming lid Presidium Twenteraad 

Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
De Twenteraad is binnen de Regio Twente het platform voor informatie-uitwisseling, discussie en 
meningsvorming. Desgewenst kunnen er richtinggevende uitspraken worden gedaan. De bijeenkomsten 
van de Twenteraad worden voorbereid door een Presidium, waarin namens elke raad 1 lid zitting heeft 
en een plaatsvervanger. De raad kiest uit haar midden het raadslid dat zitting neemt in het Presidium en 
de plaatsvervanger. 

Voorgesteld raadsbesluit 
Het volgend raadslid te benoemen als lid van het Presidium Twenteraad: 

1. De heer J.J.H.(Jan) Hammink 
Als vervangend raadslid te benoemen als lid van het Presidium Twenteraad: 

2. De heer A. (Arjan) de Vries 

Inleiding 
De betrokkenheid van de gemeenteraden bij de Regio Twente is door middel van de Twenteraad 
vormgegeven. De Twenteraad is het platform voor informatie-uitwisseling, discussie en 
meningsvorming. Desgewenst kunnen er richtinggevende uitspraken worden gedaan. Hiertoe zijn er per 
jaar enkele themabijeenkomsten gehouden waarvoor alle 348 raadsleden in Twente worden 
uitgenodigd. 

De bijeenkomsten van de Twenteraad worden voorbereid door een Presidium dat 6 tot 8 keer per jaar 
vergadert. De taken van het Presidium zijn: 
• het vaststellen van de agenda's en de programmering van de Twenteraad, 
• het voorbereiden en opstellen van regelingen en besluiten van procedurele aard van de Twenteraad, 
• het evalueren van bijeenkomsten van de Twenteraad, 
• het aanspreken van het bestuur van Regio Twente op het verlenen van medewerking m.b.t. 
bijeenkomsten van de Twenteraad 
Namens elke raad neemt één raadslid hierin zitting en voorziet de gemeenteraad in een plaatsvervanger. 

Beoogd effect 
Het benoemen van een lid voor het Presidium Twenteraad en een plaatsvervanger conform ontwerp­ 
raadsbesluit. 

Argumenten voor 
Het Presidium Twenteraad bereidt de bijeenkomsten van de Twenteraad voor. In het presidium is elke 
raad met één lid vertegenwoordigt. 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1804984 



Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
Dit raadsvoorstel heeft geen consequenties voor de middeleninzet. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 

Het presidium van Almelo, 3 juli 2018 

de griffier, de voorzitter, 

drs C.M. Steenbergen G.W.J. Stork 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1804984 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het Presidium; 

Besluit: 
Het volgend raadslid te benoemen als lid van het Presidium Twenteraad: 

1. De heer J.J.H.{Jan) Hammink is bij stemming niet benoemd 
(stemmen 16 voor en 18 tegen). 

Als vervangend raadslid te benoemen als lid van het Presidium Twenteraad: 
2. De heer A. (Arjan) de Vries (conform) 

Gedaan in de openbare vergadering van 10 juli 2018, 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1804984 




